
F. t. finanslov for 2010 4095 

Vide refø rs eisove rsigt: 
Beholdning 

Mio. kr. primo 2009 

Øvrige beholdninger 19,5 

I alt ................................................................................................................................... 19,5 

Bemærkninger: 
Beholdningen forventes anvendt i 2009. 

10. Styrket indsats overfor kvinder og familier med etnisk minoritetsbaggrund 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2006 er der afsat 12,0 mio. kr. i 2006, 

6,0 mio. kr. i hvert af årene 2007-2008 og 4,0 mio. kr. i 2009 til styrkelse af indsatsen i forhold 
til kvinder og familier med etnisk minoritetsbaggrund. Af bevillingen er der afsat 1,0 mio. kr. i 
2007 til ekstern evaluering. 

Der kan blandt andet ydes støtte til projekter, der kan inspirere og opmuntre kvinder med 
etnisk minoritetsbaggrund, til at tage del i samfundslivet, herunder ved at påbegynde en uddan- 
nelse, søge arbejde eller deltage i foreningsliv mv. Initiativerne kan for eksempel sigte mod eta- 
blering af netværk og mentorgrupper med fokus på sparring og erfaringsudveksling. Der kan 
endvidere ydes støtte til projekter, der tager sigte på at forebygge familierelateret vold, genop- 
dragelsesrejser, tvangsægteskaber og andre ægteskaber, som indgås mod parternes ønske. Støtte 
kan også ydes til oprettelse og/eller drift af behandlings- og botilbud, rådgivningsinstanser, hot- 
lines eller andre tiltag til målgrupperne kvinder og børn med etnisk minoritetsbaggrund, der er i 
risiko for eller har været udsat for familierelateret vold eller overgreb af tilsvarende karakter, og 
børn og unge med etnisk minoritetsbaggrund, der er i risiko for, er ved at blive udsat for eller 
har været udsat for tvangsægteskab, genopdragelsesrejser eller andre overgreb fra familiens side. 
Støtte kan endvidere ydes til udbredelse og implementering af familierådslagningsmetoder i 
kommunerne med henblik på konfliktløsning og forbedring af samarbejdet mellem familie og 
forvaltning og til etablering af netværk mellem familier med etnisk minoritetsbaggrund og fami- 
lier med dansk baggrund. 

Der kan endelig ydes støtte til projekter, der har til formål at indsamle eller formidle viden 
om integrationsproblemer blandt etniske minoriteter af køns-, genererations- eller familiemæssig 
karakter. 

Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige overførselsudgifter: Beløbet er overført til § 18.11.01.10. Departementet til administration af 

ordningen. 

20. EVAs ARK 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2006 er der afsat 0,4 mio. kr. i hvert 

af årene 2006-2009 til fortsættelse og forankring af projektet EVAs ARK, således at projektet 
kan være økonomisk selvfinansierende ved støtteperiodens udløb. Støtten ydes med henblik på 
at støtte og styrke etniske minoritetskvinders liv og aktive deltagelse i det danske samfund gen- 
nem blandt andet individuel støtte og information, styrkelse af uddannelses- og arbejdsmarkeds- 
mæssige færdigheder samt sociale og kulturelle aktiviteter, herunder netværksdannelse, erfa- 
ringsudveksling mv. Der skal i forbindelse med udmøntningen af midlerne tages højde for anbe- 
falingerne i evalueringsrapporten for 2004 udarbejdet af CVU Storkøbenhavn, der blandt andet 
anbefaler, at målene for EVAs ARK værdisættes og konkretiseres, således at de bliver målbare, 
at EVAs ARK udvælger et begrænset antal "forbedringsprojekter" ad gangen, således at udvik- 
lingen kan overskues og effekten vurderes, samt at de frivillige personer, der deltager i arbejdet 
i EVAs ARK, sammen med centerlederen gøres til et team. 


